چنین مکان‌هایی این امکان را فراهم می‌آوردند تا مسیر بیماری‌های مختلف مورد مشاهده‌ی دقیق قرار گیرند. افزون بر این، پزشکان می‌توانستند بر تأثیر یا عدم تأثیر داروهای تجویزی و میزان موفقیت جراحی‌های انجام شده نظارت کامل داشته باشند.

نخستین بیمارستان ایران در جندی شاپور در قرن سوم میلادی تأسیس شد. پس از ورود اسلام به ایران در سال ۱۷ هجری قمری (۶۳۸ م) سنت پزشکی جندی شاپور حفظ شد و بیمارستان‌ها افزون بر ایفای نقش به عنوان محل درمان بیماران، تبدیل به دانشگاه‌های پزشکی شدند (۱۱)، امری که امروز نیز پدیده‌ای رایج است. بنابراین یکی از فایده‌های مهم بیمارستان-